
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

    Rep. 3300 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 733 del 10-12-2014 
(n. 2127 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONVEGNO “ORTONA E I SUOI VINI, AMBASCIATORI DELLA NOSTRA 

STORIA NEL MONDO”  E PARTECIPAZIONE DEL COMUNE AL “ VINITALY 
2014” -  DISIMPEGNO SOMME.  

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO: 

- che con determina n. 388 del 24/06/2014 era stata impegnata ( impegno n. 20140001807) 
una somma di euro 500,00 sul cap. 16480 per le spese inerenti lo svolgimento del convegno 
“ Ortona e i suoi vini, ambasciatori della nostra storia nel mondo” promosso 
dall’amministrazione comunale e per lo svolgimento dell’evento, con determina n. 414 del 
01/08/2014  è stata liquidata una somma totale di euro 186,10; 

- che con determina n. 119 del 13/03/2014 era stata impegnata ( impegno n. 2014000470) una 
somma di euro 3000,00 sul cap. 16480 per le spese inerenti la partecipazione del comune 
alla 48° edizione del “ Vinitaly”; invece per la partecipazione all’ evento, con determine n. 
157 del 02/02/2014 e n. 231 del 08/05/2014 è stata liquidata una somma totale di euro 
2191,00; 

RITENUTO pertanto necessario, disimpegnare le  somme residue non spese; 
DETERMINA  

 
Per i motivi in premessa disimpegnare la somma totale di euro  1122,90 al Cap. 16480 “ 
iniziative a sostegno dell’agricoltura” del bilancio 2014, già impegnata con determine 388 del 
24/06/2014  ( impegno 20140001807) e n. 119 del 13/03/2014 ( impegno 2014000470). 

 
 

IL COMPILATORE 

A.l. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
Ortona,  17 Dicembre 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 



Pag. 2 di 1 

 


